
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE 

 
N. 216 DEL 14/03/2018 

 
 
SETTORE: GESTIONE E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E AMBIENTALE 
 
SERVIZIO: COMMERCIO 

 
 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E 

REALIZZAZIONE DELL’EVENTO CIOCCOLANDIA MEDIANTE RDO TELEMATICA SU 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA LOMBARDIA, DA SVOLGERSI IL GIORNO DOMENICA 18 

MARZO 2018 PRESSO IL DUC DI PIOLTELLO CENTRO STORICO. CIG N. Z672237F4C. 

 

 

 

 

 

 

 
 Alla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 267 
del 18 agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 

 
Esecutiva il 30/03/2018 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 



LA DIRIGENTE 

PREMESSO CHE 

Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 17 gennaio 2018, è stato approvato il Bilancio 

di Previsione finanziario per gli esercizi 2018-2020; 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 17 gennaio 2018, esecutiva ai sensi di Legge, 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020 ai sensi degli artt. 151 

e 170 del D.Lgs. n. 267/00; 

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 6 aprile 2017 è stato approvato il piano esecutivo 

di gestione – PEG per l’anno 2017 e che con il medesimo atto i responsabili di settore sono stati 

autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla 

realizzazione degli obiettivi; 

L’art. 16 del vigente Regolamento di Contabilità stabilisce che il PEG verrà approvato entro 20 

giorni dall’approvazione del Bilancio di previsione da parte del Consiglio Comunale; 

- che con la determinazione N 135 del 12/02/2018 ad oggetto “INDIZIONE AFFIDAMENTO 
DIRETTO MEDIANTE RDO, DA ESPLETARE IN MODALITA' TELEMATICA SU PIATTAFORMA 
SINTEL DI ARCA LOMBARDIA, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI UN EVENTO DI NATURA CULTURALE-LUDICO-COMMERCIALE A 
CARATTERE MONOTEMATICO SUL CIOCCOLATO DENOMINATO CIOCCOLANDIA, 
DOMENICA 11 MARZO 2018 PRESSO IL DUC DI PIOLTELLO CENTRO STORICO. CIG N. 
Z672237F4C.” con recupero in caso maltempo il giorno DOMENICA 18 marzo 2018, mediante la 
quale si è disposta l’indizione, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a), del D. Lgs. 50/2016, di RdO 
con aggiudicazione mediante il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del medesimo 
decreto, sull’importo a base di gara di € 8.000,00.=(EURO ottomila virgola zero) esclusa I.V.A 
22%, con invito di n. 3 imprese iscritte al sistema ARCA-Sintel di Regione Lombardia ed abilitati 
per il Comune di Pioltello; 

- che in data 13/02/2018 si è avviata su SINTEL la procedura di cui sopra; 

CONSIDERATO  

- che l’evento, a causa delle avverse condizioni atmosferiche, è stato posticipato al giorno 
DOMENICA 18 marzo 2018; 

- che, come da report di procedura id N 94366510 è stata presentata un’unica offerta entro i termini 
da parte della Associazione di Promozione Sociale Family Days, con sede in Pioltello (MI) Via 
Norberto Bobbio, 9, CF 09031470967, per un importo, in ribasso rispetto alla base fissata con la 
determinazione indicata al punto precedente, di € 7.950,00.=(EURO settemilanovecentocinquanta 
virgola zero) I.V.A. 22% esclusa; 

RITENUTO 

di dover procedere all’affidamento del servizio in oggetto alla Associazione di Promozione Sociale 

Family Days, con sede in Pioltello (MI) Via Norberto Bobbio, 9, CF 09031470967; 

DATO ATTO 



- che il SIMOG ha assegnato il seguente codice SMART CIG: Z672237F4C;  

- la presente procedura risulta conforme anche al Piano Triennale di prevenzione della corruzione 

anni 2017/2019 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n 21 del 09/02/2017; 

- che si è verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse avuto riguardo al "Codice di Comportamento"; 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

- l'articolo 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

- l'articolo 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- l’articolo 107 del del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

DETERMINA 

1. di prendere atto ed approvare il Report della procedura Id N 94366510, agli atti dell’Ufficio 

Commercio, generato dalla piattaforma SINTEL di ARCA Lombardia e relativa alla gara per 

l’affidamento del servizio di ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN EVENTO DI 

NATURA CULTURALE-LUDICO-COMMERCIALE A CARATTERE MONOTEMATICO SUL 

CIOCCOLATO denominato Cioccolandia 2018, DA SVOLGERSI IL GIORNO DOMENICA 

11 MARZO 2018 PRESSO IL DUC DI Pioltello Centro Storico con recupero il giorno 

18/03/2018 in caso di maltempo; 

2. di dare atto che le avverse condizioni atmosferiche registrate il giorno DOMENICA 11 

marzo 2018 hanno imposto il rinvio dell’evento al giorno DOMENICA 18 marzo 2018; 

3. di affidare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono interamente richiamati e 

per quanto espresso in premessa, ai sensi dell’art.36 c.2 lett a) del D.Lgs.50/2016, alla 

Associazione di Promozione Sociale Family Days, con sede in Pioltello (MI) Via Norberto 

Bobbio, 9, CF 09031470967, il servizio di ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN 

EVENTO DI NATURA CULTURALE-LUDICO-COMMERCIALE A CARATTERE 

MONOTEMATICO SUL CIOCCOLATO denominato Cioccolandia 2018, DA SVOLGERSI IL 

GIORNO DOMENICA 11 MARZO 2018 PRESSO IL DUC DI Pioltello Centro Storico; che 

ha presentato offerta, id 1518870441768, per un importo di € 7.950,00.=(EURO 

settemilanovecentocinquanta virgola zero) oltre IVA 22%; 

4. di dare atto altresì che, per il servizio di cui al punto n 2, è stato assegnato dall’A.N.AC. - 

Autorità Nazionale Anticorruzione, tramite modalità semplificata il seguente codice 

identificativo gara (SMART C.I.G.): Z672237F4C; 

5. di dare atto che la somma complessiva di € 9.760,00 I.V.A. 22% compresa risulta già 

impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 135 del 12/02/2018 (Missione 14.02.1.03), al 

capitolo 142300/34 denominato “Manifestazioni ed iniziative a favore del commercio locale“ 

con riferimento all’esercizio dell'anno 2018, con la codifica fino al livello V U 

1.03.02.99.999; 

6. di dare atto che quindi in base al ribasso effettuato dal soggetto aggiudicatario, come 

meglio indicato al punto 2, si rimette a bilancio la seguente economia complessiva pari a € 



61,00.=(EURO sessantuno virgola zero) (Missione 14.02.1.03), al capitolo 142300/34 

denominato “Manifestazioni ed iniziative a favore del commercio locale“ con riferimento 

all’esercizio dell'anno 2018 con la codifica fino al livello V U 1.03.02.99.999; 

7. di attestare che la presente aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace, ai sensi 

dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016;  

8. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dal D.L. 10 ottobre 

2012, n. 174 e convertito nella Legge 7 dicembre 2012, n.213, la regolarità tecnica ed 

amministrativa nell'adozione del presente provvedimento. 

9. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle relative fatture, secondo quanto 

stabilito dal vigente Regolamento di Contabilità Comunale e previo certificato di 

attestazione di regolare esecuzione redatto dal Responsabile del Servizio in Oggetto. 

Pioltello, 14 marzo 2018 

LA DIRIGENTE DI SETTORE 

         Arch. Rita TARASCHI 

 

 

 
 
 Il Dirigente del Settore 
 f.to TARASCHI RITA
 


